
 

 
 

Uchwała Komisji habilitacyjnej 
 

 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii 

o nadaniu/ odmowie nadania* stopnia doktora habilitowanego 

Panu/Pani dr. Andrzejowi Czopowi 
 

 
 

Na podstawie § 1 ust. 1 i 6 oraz § 3 ust. 14 Regulaminu przeprowadzania czynności 

w postępowaniu habilitacyjnym w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr  63/IV/2019 z dnia 17 września 2019 r. w sprawie zasad 

postępowania przy  nadawaniu  stopnia  naukowego  doktora  w  Wyższej  Szkole  Policji  

w  Szczytnie i przeprowadzania czynności w postępowaniu habilitacyjnym w Wyższej 

Szkole Policji w Szczytnie z późn. zm., uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 
 

 
 

1. Komisja habilitacyjna, w głosowaniu jawnym, po zapoznaniu się z dorobkiem osoby 

ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego, opiniami recenzentów oraz 

członków komisji podjęła uchwałę o rekomendowaniu Senatowi WSPol w Szczytnie 

nadania/odmowie nadania* stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie. 

 
 

2. Komisja habilitacyjna, o której mowa w ust.1, przedstawia następujący przebieg 

głosowania : 

1)  Uprawnionych do głosowania: 

  

7 osób 
 

……………………………..............................................………………… 
 

2)  Za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia opinii o nadaniu/odmowie 

nadania* stopnia doktora habilitowanego głosowało: 

7 osób 
 

3)  Przeciwko przyjęciu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o nadaniu/odmowie 

nadania* stopnia doktora habilitowanego głosowało: 

0 osób 

………………………………………………………………………….... 
 

4)  Od głosu wstrzymało się: 

0 osób 
 

…………………………………………………………………………… 



 

§ 2. 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Uzasadnienie 

 
Przeprowadzone postępowanie habilitacyjne o nadanie stopnia naukowego dr. Andrzejowi 

Czopowi w dziedzinie nauki społeczne, dyscyplinie nauki o bezpieczeństwo wykazało jednoznacznie, 
że dorobek naukowy, organizacyjny oraz dydaktyczny habilitanta stanowi istotny wkład w rozwój 

nauki o bezpieczeństwie. Pomimo braku publikacji w czasopismach zagranicznych oraz braku 

wykazania publikacji w czasopismach posiadających Impact Faktor, przedstawiony dorobek naukowy 
należy uznać za wystarczający w postępowaniu habilitacyjnym z uwagi na specyfikę podejmowanych 

problemów badawczych dotyczących prywatnych formacji ochronnych działających na rzecz 

bezpieczeństwa w Polsce.  

W prowadzonym procesie badawczym, który zaowocował przygotowaniem monografii pod 

tytułem „Rola specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych w przeciwdziałaniu zagrożeniom 

terrorystycznym w Polsce”, dr Andrzej Czop odpowiednio sformułował problemy i hipotezy 
badawcze, a także poprawnie dobrał i zastosował metody badawcze – typowe dla nauk spolecznych -  

pozwalające na osiągnięcie zakładanego celu. Na szczególną uwagę zasługują wnioski i rekomendacje 

dotyczące organizacji Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych (SUFO), zmian  
w unormowaniach prawnych dotyczących SUFO, a także finansowania formacji oraz korekty procesu 

szkolenia - służące sprawnemu reagowaniu na współczesne zagrożenia o charakterze asymetrycznym. 

Na podkreślenie zasługuje również logiczne, uporządkowane i oryginalnie przeprowadzone 
uzasadnienie dotyczące postępowania podmiotów SUFO w sytuacji zaistnienia zagrożeń 

terrorystycznych i mających charakter terror kryminalnego.  

Wszystkie sporządzone recenzje i opinie są pozytywne i zawierają wnioski końcowe o nadaniu 

stopnia naukowego doktora habilitowanego dr. Andrzejowi Czopowi w dziedzinie nauki społeczne, 

dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie. Kandydat do stopnia naukowego doktora habilitowanego jest 

uznanym praktykiem działającym w obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego, a jego dorobek 
naukowy – po uzyskaniu stopnia naukowego doktora – jest wystarczający do sformułowania 

pozytywnej opinii dotyczącej wniesienia znacznego wkładu w rozwój dyscypliny nauki  

o bezpieczeństwie. Zatem, zdaniem komisji habilitacyjnej, dr Andrzej Czop spełnił kryteria określone 
w przepisach art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. 2018 r., poz. 1668 z późn. zm., co wyrażono w opinii o nadanie stopnia naukowego doktora 

habilitowanego Panu dr. Andrzejowi Czopowi.  

 

 

 

 

 

 
 
 

………………………………. 

Przewodniczący komisji habilitacyjnej 

prof. dr hab. Jerzy Konieczny 

 

 
* niepotrzebne skreślić 



 

 


